117D. - Spoglio Straniano Blì, 1284. - Biblioth. Sation., II. IV. 875., p. 48 (l).

Belliotlus r. oliin Folcardini et Ponfollia \

tilia eius /

Ainatus f. Alberti '
^'^"''''"^

ni(if^iiU8 f. olili) Gianni

integram mediotatetn prò indiviso unius turris et ediflcii et fundainenti et soli

positi in Hurgo et iuxta Burgo sanctoiuin Apostolonun et : ''orla Rossa (sic),

cui a i>riino latere decurrit via et chiasso, a 2» decurrit il. et cbiassus, a
3° teuet Hilignua, a 4° tenet Àmatus et fllius Tramcambiati, et ab isto laiere

concedunl viain (Mindi et redeundi ad ipsani turrem et odificiuai libero per pre-

nouiinatas casas suas prò pretio libianiiii '.^7 et solidoruui deceni

Caccie et
j „j Corbizi de Caccialupi

Lungobanlo
\

Storne f. Brandi

Abbattineinico f. Gerardini

Scongio f. Buiardoli

Niro f. Gruffoli

Benincase et J „, ^„ ^ .

I
ni. Paganucci

Bentacorde i

Altuccio f. Potri

Berlingieri f. Formaggi.

Et vendono con questo patto che in delta torre non possioo succedere le mogli

de' dotti comperatori o de' loro discendenti, et che non poasino soccedere se non

che i Agli legittimi et non la possino alienare sonra loro consenso.

Reinaldus f. Ciurianni

Buonsegnore f. del Nibio

Bachalaris f. Nordilli

Gianni f. Tolomei ^
1Q^\.Q^

Rainerius f. Ouarnieri

Actum Florentie.

Borgensis iudex et notarius iuj{.ilù>.

(1) Carlo Strozii indica In pcrgninena d'onde A trAtto il prc' 'io corno Mitteal* pftwo

di li: in» non ti trova fra le carte di pro*oiiicnta ttroaziaiia c> ih dcU' AtaUrio di Stato.
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V. — Schiatta del fu Gerardino di Uberto vende la quarta parte di una torre

con le case e edificii a quella pertinenti a Giovanni di Donato del fu Uguc-

cione per il prezzo di 300 lire, non ostante che le cose vendute abbiano

maggior prezzo ; e la vendita è fatta a condizione che delle cose vendute

non pervenga alcuna parte alla moglie del compratore, nò ad altra donna.

1180 Luglio 6. - Sirozziane Uguccioni.

In nomine domini dei eterni. Anno ab incarnatione eius millosimo centesimo

octogesimo, pridie nonus iulii, indictione xiiij. Feliciter. [Cunctis sit notum quod

ego] (1) Skiatta f. olim Gerardini liberti quia hoc venditionis instrumento iure

proprio vendo et trado atque concedo tibi lohanni Donati f. olim Uguiccionis tu[isque]

hereclibus videlicet integram quartam partem prò indiviso unius castelli et turris

in eo positc Florentie prope flumen Arni sicuti est a muris et viis et p!acz[is] et

ysolis et ampliamento circumdata et insuper integram quartam partem de omnibus

casis et casolaribus et pensionibus, que ad me pervenorunt per cartulam ab Alta-

fronte f. olim Altafronti et Contelda matre eius et Arnisiana sorore predicti Altafronti,

et sunt posila predicta omnia Florentie infra cappeliam sancii Petri de Scradio vel

si infra alias cappelias reperiantur, una cum casis casolaribus et terre et muris et

viis et placzis cum toto eorum ampliamento et cum omnibus eorum edificiis et

omnino ciim omnibus que super se et infra se habent et cum omni iure et usa

actione et accessione michi exinde conpetenti prò pretio trecentarum librarura

honorum denariorum nobis bene soluto, que plus valere et maioris pretii esse

profiteor : quatinus liceat tibi prenominato lohanni Donati tuisque heredibus et cui

dederitis predicta omnia habere et tenere et possidere et quicquid placuerit facere

sine alicuius contradictione vel molestia, tali pacto in contrahendo et tradendo

apposita (sic) ut de hac venditione et datione mea nichil perveniat uxori lue

neque uxoribus vestrorum descendentium. Et si ego prenominatus Skiatta vel mei

heredes vel a nobis submissa seu submictenda persona aliquo modo de predictis

agere aut litigare presumserimus aut si apparuerit factum quod contra sii, pene

nomine predictarum rerum duplam eiusdem bonitatis et exlimalionis dare omneque

dampnum et expensas stipulatione sub obligo consulum vel rectorum Florentie

promittimus, suam semper hoc inslrumento firmitatem optinente. Insuper autem

(lohannes Donati) (2) ego Skiatta cedo et mando atque trado tibi prenominato

lohanni Donati tuisque heredibus et ius et omnem actionem et nomen evictionis

et penam duple sicut michi promiserunt et dederunt
||

predictus
|| (3) Altafronte

et mater eius Contelda, et soror Arnisiana prò ipsa quarta parte a me tibi data

conpetente.

Signum § manus predicti Skialte qui hoc instrumentum ut super legitur

Aeri rogavit.

(1) È tagliata parte della pergamena negli spigoli superiori.

(2) Cancellato.

(3) -Aggiunto neir interlinea.
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Si<,'iia §§§§§§ manuum Gorardini f. Actaviani et Alati» f. A'

Latiibarda et Kiermoulesi 1'. Iteualditii et Siiiibaldi del Coniare et Teda . . ^

et ileiuiori de la lioUa et liunaguidc ot lolianiiis et Aldobratidini f. Tiniozzi testium

rogatorum.

(S. N.) Ego iJcnodicUis iudox et notarius hoc instici . sriip^i ci '-ohj/I-m.

(S. N.) Ej,'o Uuoiiua iiJii>eiiali aiictoiiiate notarius ;. . - xeinpii aulenlicuiu

vidi et iegi et ea qua ibi scripta eraul hic inveni per ordinein esemplata ideoqne

subscripsi.

(S. N.) Ego Rustikollus fiuondam liuoiiiii.s
'

. ;ci K'imaiioi um
iniperatons iudex oidiuaiius et notarius hui . .^ ; . i vidi ot iegi, et

qiiicqiiìd iu eo reperì hic lideliter et per ordinem exemplatum inveiti et ideoque

subscripsi.

(S. N.) l'^yi» tiuuJu 1ìuj>Ukì .Mazzi:'"- iii i ii luui; uiiniiiii iiiu'-ii'i l! ' "ìnina

iaiperatoris notarius huius exeinpli i uiu iu hoc rite redactura \ _i et

reperi ideoque subscripsi.

(S. N.) Ego liontalentus iinpcrialis aule iudex ordinarius et Dolarius hoc

instruinentutn ex autentico fìdelitcr excuiplavi ideoque subscriptu.

VI. — Patti concordati fra i sodi di due torri esistenti l'una presto le case dei

Oiandonati, e l'altra presso quelle dei Fifanti.

lì. Arch. di Slato. - 1180 Stroniane L'gucctont (I).

E.xemplum. In nomine domini, amen. Isla sunt pacta ordinata et concordata et

in contrahondo et tradendo apposita inler nos sotios duarum sciiicet turriutp int..,-

nos comunium in Porta sancte Marie; una posita prope casam :

loliannis Donati sic decernitur: a duabus pp.rtibus vie decurrunt, a tertia est nepotum

Piscis, a quarta vero parte Lottorin-^'hi ' '^ ; alia ibi prope

iuxta doinmn (iliorurn Fanlis sic decernitur: a dutj.< «It>i decurrunt

et est aliquantulum cessio de ista turre , a tertlo est Truffoc! duorum

braccliiorum de ista turre in medio, a quarto vero lalere tenet Cappiardus per

Aldobrandinum f. Sciancati et per lliios Abb.itis, cessio istius turris in med[io|. . . .

loliannem Donati ot Uguccioneni f. eius et LoUieri et lohanneni f. Quorriori et

Honaguida et lohannem et Aldobrandinum f. Tiniozzi et Lotteringhuin i et

P dinum f. eius et Gregorium Gonoardi et Cappiarduiu et Guitiouem f.

Ubaldiui ot lohannem Sangue et Guido ot S nuni nep • !' -is pro se et. . . .

Piscis et Detto f. Aldobrandini et Bein'^ro i. - ^lo se < àms suis f. del

Seta et Marsilium f. Henuccini et lohannem Orassum. Nec non et Truffeclain ....

et lohannem et Belloctum f. eius, et Aldobrandinum f. Sciancati et Pintegaido et

Aliottura f. Abalis i)ro so ot Dieko f. item Dioki iw • Uguiccionem . . . .

Angelotti; ut siquis nostrum qui partom liaboat ir. . ibus remanseril de

(1) Per ei»cro la itorgiiniona servita da copertina di libro è stata coreiata dal lato dMtro,

oou mutilaiiuno del testo, luoltrc in più luoghi l'iDchiotlro è ettinto.
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turribus heditìcandis illias pars deveniat ad nos qui in fide hedificandi pormanse-

rimus sotiorum turres predicte fuerint necessarie prò sua lite expedite

habeat eas usque ad finem litis ,
quod si inter nos lis emei-serit altera pars alteri

de istis turribus offendere non si aliquis ipsorum sotiorum qui nunc sunt

vel in antea erunt aliam turrem ncnc habet vel in antea habebit propriam sive

comunem seu alienara pretio vel amore seu alio quoquo modo que sotius

vel aliquis alius de ea turre alicui nostroriim sotiorum aliquam offensam fecerit

tunc quisque liberam habeat potestatem de ipsis turribus eum offendere et se ipsum

usque ad defendere ;
quod si aliquis nostrum qui Htem curai alio aut aliis

sotiis etiam habuerit iussionem rectorum obedire recusaverit, omnes alìi debeant

illum adiuvare et ipsas turres turres illi dare qui eosdem rectores obedire

voluerit de ipsa lite. Itera si aliqua lis inter nos emerserit nos prò tempore erimus

rectores finem et concordiam duos menses per transactionem si potuerimus

alioquin per iudicem finiemus nisi permanserit per reclamatorem ; et hoc post

querimoniani per scripturam delatam et pignus turrium trattabitaus

et non disturbabimus et sotietatem conducemus. Et alios rectores eligemus ante

quara noster terminus (ìniat , et ipsos quos elegerimus ; . . < vero sotii

consticti {sic) sumus iussionem nostrorum rectorum sub iuramento nobis factum

sive prò hediferendis ipsis turribus sive litibus inter nos motis sive prò pecunia ....

[ex]pensa vel expendenda sive prò qualibet alia utilitate ipsarum turrium

et sotiorum observare et adimplere bona fide sine fraude. Item turres inter nos

[non conlradi]cemus non contendemus non contrariabimus ; et, si

quis ex sotiis vel alius facere voluerit, contradicerimus ei vel eis cum toto posse

nostro sine fraude et ma[litià] [adiujvabimus eas recuperare et recuperatas

retinere cum toto nostro posse. Item si quis nostrum decesserit sine legiptimis de-^

scendentibus masculis illius pars deveniat nuUus nostrum sotiorum

possit alicui estraneo prò lite estranea [iamdictas turres] accommodare vel

[sine comuni consensu nostrorum rectorum qui prò tempore erunt in societate]

tamen rectores qui prò tempore erunt debeant accommodare ipsas turres prò lite

sui parentis ei silicet qui gradu proximior est sive ex parte sua sive [uxoris sue

secundum canonum] computationem. Item nos sotii qui nunc sumus vel in antea

erimus inter nos de [personis nostris] alii alios adiuvabimus de nostris discordi»»

excepto de [proximo parente] qui sit michi coniunctus in quarto gradu secundum

computationem canonum ex parte mea vel uxoris mee, set de (hoc) (1) facto

ipsarum turrium omnes leneamur ad invicem ad[iuvare] personam sine

fraude; nec debeam ullo modo adversari vel contrariare vel per me vel per

alium. Item si aliquis nostrorum defunctus fuerit relictis filiis in p qui

postea pervenerint ad etatem xviij annorum et ipsam turrem hedificare prò parte

sua et expensas ab aliis factas restituere noluerit, prò uno quoque bracchia

[suprascripte turris] a terra usque ad summitatem de eo quod prò parte sua

hédiflcatum fuerit, solidos xxx recipiat et de eadem sua parte sotiis finem re(\ita-

tionem faciat ad dictum eorum sa[pientis] unusquisque nostrorum

(1) Espunto.
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descendeiitiuin ad quem pars lurri» pervenerit, cura ad xv pervenerit annen

supra«li(:taiii faciatsocuritatein infra XXX dies pottquAm ftierit inquisitus

8Ì hoc rocuHvvfirit. rocipi.il [mo unoquoque bracchio solidos xx et «aam partenti

turris iMiidiit. SitniliUir Uhi lariiilia-s iuront ex quo habuerint xv annos et inqaitUi

fuorint xxx di(>8, quod si non fecerint partetn qaam babiturì sant

amictaiil. Patres vero eoruiii loneantur ip80« (acero iurare ipsam »•<• ne

fraudo ialia prodictuin terminuui sotiorurn qui nane 8u.,t .-i r^MUit

partein suam soliis .ilienaro voluorint; qui vero propter pauportntTn fa'-ii», «npra

fuudauientum a terra usquo ad suinmitatom de eo quod prò pari

est prò unoquoque braccìno nomine pretii recipiat solidos xx a i>oiiui. .Si i ;

proptor manifestam fecorit libras tres recipiat. Item nnilus nostronim •'' ui

studioso dislur(bet] hanini turrium et sotietatem noctratn ad !. .j>si

turres non perticiantur. Itera nulius sotiorum nostrorum poasit suam partem

prodictai um tui riunì persone vcl loco vendere vel p[ignorare) [aiil^^na-

tionis quo(iuoiuodo voi tituio in aiiuoi transferre nisi comnoiter omnibus soliis

ut dictuiii est. Item si aliquod pretium iiiichi datum fUerit vel alicoi prò me
occasione ìstarum turrium quod sii rostituam in comune quod nt

prò lite alterius. Item nwllus uxtr.'uieus possit mirare in hiis turrìbus sino coasensu

omnium suliorum iu Uintum ut si unus tantumniodo dissentiat etiam li omnes

alii valcat quod agitur. Item nulius nostrorum sotiorum Mtem aliquam

faciat studioso suam occasione fllie vel generi vel alicuius parentis aliquorum

nostrorum sotiorum ad hoc ut turres minus habeat usque ad finera

lilis. U(Mn si aliquis fecerit exponsas in hiis turribus prò sua lite que reman*'ant

in ipsis tunibus dei)cat restaurari a sotiis deindo in^ioisitionem ad

comandamontum rectorum. Itom siquis sotiorum per violentiam fuerit expulsus de

domo sua recipiam eum in domum meam usquo ad flnem litis si ei placuerit . . .

[parenjtclam faciam cum aliquo qui aperte sit rapitalis inimicus alicuius

nostrum ex quo michi a rectoribus fuerit interdictum, nisi roichi reddiderint paraljo-

lam roctores vel inimicus placilarum sint in arbi" h-

ciant inde quod volueriiit. Item nos qui prò temporocriuiusrectoi .,,, .r^.uut

([uod ali(iuis nostrorum sotiorum litem aul brigam [p<^i . posse

oriri vidcatur, statini clavim sive clavos ipsarura turrium ci portabimns et dabimus

sino fraudo. Insuper nos filli Fantis ot Ugo et l'guiccione turrom que

...>.,. propria que modo comunicatur porducenius ad mensuram constitutam

in civitatc de muro de hinc ad iii.i" annos proximos nisi remanserit per comune

interdictum civitatis et remoto ... terminum, et tantum quantum

remanserit por iiileiclictum de tomiLu • mj uinorum ; et nisi remanset!' irabo-

lam rootorum omnium ipsarum lurrium. Item nemo possit provoru prò. .

comuni dividundo de ipsis turribus. Item hostium predtcte turris flliorum

Kantis quod est muratum aperiemus et comuno remanebit et aliud hostium dande-

tur et murabitur ad [prenomijnati et prr!" ,...-..... <:„oruin

anliquorum omnium vel maioris partis. Item liceat s cum
omnibus sotiis vel maiori partA eorum qui in Me steterint biis - min(uere}

et mutare quicquid ois placuerit bona Ade, excepto .(iiod non possi!

in eis mieterò aiiquem sotium sino omnium concordia; prò hiis auiem on""'»»'»

paclis observandis et «J[impleudi8] nostrorum sttiiorum o!

.

52G APPENDICE II.

alteri suam partem predictaium tuirium et nomine pignoris atque pene dedil et

tradidit et concessit tali pacto, quod si quis nostrum predicta omnia non [obser-

vaverit vel adimpleverit vel] contra ea fecerit, quod partem suam predictarum

turrium amictat et ulterius in eis partem non habeat. Et dedimus ad invicem

predictum pignus habere et possidere et tenere quod unus ab altero

recepimus. Insuper omnes predicti excepto Ug-uiccione Angelotti iuraverunt super

sancta dei evangelia predicta omnia observare et adimplere bona [fide sine fra]ude

et malitia. Et si quis ut dictum est non observaverit partem suam predictarum

turrium amictat et periunis remaneat. Acta sunt hec Florentie, in ecclesia

sancte et lecta et relecta et rogata et confirmata coram soliis et

testibus infrascriptis, silicet Finte Oderrigi et Alamanno f. Albertini et Gerardino

Ott[aviani et Gui]do f. Guidi del ludice et Boccatonda f. Nuccii et Truscio f. Tigno-

si Maccii et Massaio f. Lupicini et Gerardino de Ripole et Uguiccione

Aczo Pandolfini et Bonensegna f. Mori et Mangiatroia f. Uderrigi testibus rogatis.

Anno dominice incarnationis millesimo centesimo octuagesimo indictione

xiij. Feliciter.

Signa §§§§ manuum predictorum sotiorum omnium qui hec fieri rogaverunt.

Ego Opizzo de Pontermulo apostolica et imperiali auctoritate notarius et

scriba [offlciij inquisitionis existens predicta omnia prout in quodam exemplo

inveni hic fìdeliter [ex]emplavi.

(S. N.) Ego Petrus Ciacchi de Campi Fiorentine diocesis imperiali auctoritate

index ordinarius atque notarius prout predicta omnia in quodam exemplo publice

scriptum {sic) manu dicti [Opizzi inveni] ita ea hic inde fìdeliter exemplando nicchil

addens vel minuens quod sensum mutet vel intellectum preter signum dicti notarii

transcripsi et publicavi.

VII. — / Consoli e Rettori della Società della torre delle Pulci assegnano ad

un tal Arrighetto due terzi di una parte della torre, sotto condizione che

della detta parte non pervenga nulla alla moglie sua e dei suoi discendenti,

e che osservi i patti della Società.

1181. Giugno 30. - S. Croci.

In nomine domini dei eterni. Anno ab incarnatione eius centesimo octuagesimo

pi'imo post mille, pridie kalendas iulii, indictione quartadecima. Feliciter. Manifesti

sumus nos Ugolinus de Palaczuolo et Benincasa f. Martini de la Noce et Galiotus f.

Gualfriducci et Lukise f. Sckeriti communiter nos qui modo sumus consules et reclores

societatis turris de le Pulci per nos et per hoc traditionis instrumento {sic) damus

et tradimus atque designamus tibi Arrigitto f. (lacuna) tuisque heredibus in peipetuum

videlicet integras duas partes unius partis de integra una turre qua dicitur de

le Pulci que est posila in civitate Florentia infra cappellam sancii Florentii, que

sic decernitur : ex duobus lateribus decurrunt ai vie, ex tertio latere est ei finis

case Roncionis, ex quarto vero latere est Bonacci. Predictam vero partem iamdicte

turris una cum fundamento et terra et hedificio suo et altitudine sua que modo
habet aut in antea habuerit et secundum quod ad nos per cartulam vel ad socios

uostros pervenit et siculi in ipsa cartula legitur qui in fide hedificandi et pactorum
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et pactorum {sic) observantia permans^rint. Ila tamen quod ex hac dalione et

concessione nichil perveniat uxoribiis vestris ncque uxoribus veetrorum deieea-

deiitium, et sub illis pactis et tenoribus qui continentur in cartulis pactoram et

cartulam crnptionis eiusdem tnrris. Et ius omne actionis et evictionis damus cedirniis

atque mandarnus libi Arrigitto tuisque heredibus in perpetuuni sicuti ad nos

pervenit ab eisdem prenotninatis venditoiil)U?, retemptis et reserratts nobia noetris

partibus doterrninatis et coneessis. Kt si nos pronominati consules vel rectoret rei

nostri heredes a nobis cumissa (xic) seu submittenda persona aliquo mtjdo Sigere aut

litigare prcsumpserirnus, aut si apparuerit datum aol ractum quod contra sit pene
prodicto turris et rei dupiam ejusdern bonitatis et existimationis dare i

cuin soloinni stipulai ione interposita. Actuni ['lorf-iiti" intus o<r\os i

Florentii. Fcliciter.

Signa §§>^§^ manuuin predictorum consulum et rectorum qui hoc instrumen-

tum sicut superius lepitijr fiori rofraverunt.

(S. N.) K'^o lacobus Krcderigi imperatoria iudex dictis omnibus interftil et ine.

ideo subscripsi.

Signa f:;.m^ manuum Hcniratii do Rurgo sancii Hemigii et Blancini f. Parzi

et Srontilaliarii f. Rustikeili ro^^atorum teslium (l).

Vili. — I Rettori e Consoli della torre di Basciagatta concedono la ventesima

parte di detta torre a Nero di Orussolo e ai suoi nepoti, ed un' altra

ventesima parte ai figli di Alluccio.

1188. - Spoglio StrotMÌano BD 1244. - Biblioth. Nailon. II. IV. 875.. n 47 «).

Abbattinemicus f. Brandi \ Rectores et coosales iui i^ ediflcii

Belliottus et ì
jj, ^^^^^^^ Foicardini !

®* ^P®*"" P^*^ P"*P® ^"«"K^ «*°'^^'

Albertus
\

i Apostoli et prope Portam Rosaam et

prope casam fliioruin Rnllucci tradunt et concedunt vigesiroam par' * turris

Niro f. Grussoli et nepotibus suis; et similmente concedono la \ig>\, j.arte di

detta torre a « filiis Altucci ». Et sic decernilur ipsa turris : a duobus laieribw

recurrunt ei vie publice et classarli, a 3' latere est casa Tranecambiati et Amati,

a 4» vero latere est casa Amati et Gianni Riflgni. Cuius medietalem comperavit

prediale Nire {sic) cuiu sociis suis prò se et nepotibus suis natis ex tiiia sua, et

similiter comperavit Alluccio cum omnibus que supra se et infra se babet in

integrum, et cum ingressu et cgressu suo usquc in viam publicam, et cam aocet-

sionibus suis prò casa Amati et Gianni; et predictus Abbattinemicus retinet in ipn
turre vigesiinam partem, et Ueliotlus similiter quartam decimain partem pr^niicto

turris.

(1) Ln |i(<ri'iiiiii<iiii i'' inLrliiit» in fiiu' o iiumca pereiiN la «ottoicrisione del notaio tcrittor*

dnlla carta.

(3) Cnriu Strozzi nulicii In jior^iiiiictm qui ipoglinta come etiat«Dt« preaao di tè : ma aon «i

trota fra quello di provoiiiensa stroxiiaiia dell' Architiu di Slato.
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Actum Florentie.

Ugittus Bellucciolis ',

Lun^obardus et
| ^j q^^^-^^^

Caccia )

Berlingieri Formaggi

Ballione f. Arlotti ) testes.

Gianni Bifigni

Amatus f. Albertini

Bentacorda et
.,, , ,.

i fil. Arnoldi ,

Aldobrandinus ) /

Borgensis iudex et notarius rogatus.

Da rovescio del contratto dice : carta della compra della Torre di Basciagatta.

IX. — L'Abate di S. Miniato a Monte promette ai consorti di Monteacuto,

Rimaggiore e Torricella di non alienare i predetti castelli ad altri, eccetto

il Vescovo fiorentino, senza prima aver richiesto i consorti stessi ; e questi

promettono all' Abate di non vendere se non a lui tutte le cose im,mobili e

le persone che hanno nei detti castelli.

1191. Marzo 3. - Spoglio Strozziano PP. 1237. Biblioth. Nazion. ci. XXXVII. 305., p. 325 (1).

1100. Quinto nonas niartii, indictione 13. In presentia

Gianni della Filippola

Lotterii f. Villanuzzi

Amedei f. Gualandelli

Gualcherii f. Bornitti et

Attaviani 1". Borgognoni.

Ubaldus abbas S. Miniatis sito Monte Regis promisit Mazzetto f. Carbonis

consuli et rectori et

Mugnaio f. Gottoli

Ugolotto et
\

TT ;„„„ l fll. Monachi
Uguccione )

recipientibus prò se et omnibus eorum consortibus de Monteaguto et de Rimaggiore

et Torricella, quod infrascriptam promissionem et sacramentum fecerunt, videlicet

Drudolus f. Uguiccioni {sic)

Benintendi f. Cilimbroni et

Gottolus f. Carboni

Carbone et
\

T3„i .!.„;.,.,„ ( fil- Aldebrandini
Baldovmus j

(1) La pergamena, già esistente nel Monastero di S. Miniato a Monte, sembra fosse passata

alla Badia fiorentina quando era spogliata da Carlo Strozzi. Ma oggi non si trova fra le carte del-

l' Archivio di Stato di questa provenienza.
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Utfo et 1

luc.,l;us \

^"- '''«'Jclga.di

lierardua (. Pariseli

et heredibus, videlicot quod non vendet non pi^norabit non dabit non lldabit non

alienabit luedicta castella vel curtes nisi hominibus predictorutn ca«tellonini et

curtium, tali modo quod prinnirM inquiiPt o. .
'

' terraram
vel palam liiciot dicerc corani ecclesia de M^ :. _ i^maggiore

et eccJesiaia (sic) della Torricella si ipsi rocipere volueriot dabitar oii prò certo pretio

voi mutuo quantum ex alia parte revora et sino astu hrdM»re poierit. ci hoc infra

40 dies pro.xiinos post iiKjuisitionom ut dictum est (arlain. Kl si ips-
'•• • a]

non coiicordavoriiit so cum abbate vel non léceriiit ahi dare prò fj.

tunc abbas et sui successores possint dare cui volueriiit; vorumumen pf
al)ba8 et successoros fmssint dare episcopo Floientiiio t<r ;nj vel

donuiitiatione eie Item abbas qui pio t»>iiipoie fueiil ])• -astel-

lanum et ei vendere et donare et in feuduin dare quania:i :it cum
Consilio rectorum ipsius terre etc. Et e converso predicti Mazxettus et Idugnaios

et Ugololtus etc. promiserunt dicto abbati simili modo qmid non vendent etc.

casas terras vineas silvas homines et res inmobiles que ipsi vel alii prò -^'^ «f'-nt

et habent in predictis castellis et curtibus nisi prenominato abbati etc. Ex ira

Aiit supradictum instrumentum tempore domini Oerardi de Sozano capitanei

oomunis et populi Fiorentini.

X. — Buongiorno del fu Assalto ed Arrighetto di Ugolino jiaiereni concedono

ai Rettori della torre e Società di liigazza
;

ielle loro case, e ne

ricevono in cambio altre parti di case loro as
.

dalla Società.

toni v....-„,;.,,. . . / .u,».,;^ .\\^..

In nomino sancte et individue Truniitis. Ami'i an iiir.uii.itione domini miuesimo

ducentosimo primo , kalendis novembris , indictione quinta. Foliciier. Manifesti

aumus DOS ISuongiornus oliin f. Assalti et Arri^hettus f. l'golini Maiereni quia per

hoc venditionis instrumentum vendirnus et tradimus atque concfxJimns vobis Kogerio

f. Vinci^'uerre et Giuliano C. Ouernerii et Barisciano f. J
•• ' -• "• ''——'—•'

'ne)

f. Guasconis nt Proiti i. Ihlebrandini et Albano f. Corsi i ani

rectoribus turris et societatis Bigazze recipientibus prò vobis et procuratorio nomine

liro vestris sociis conrcctoribus eiusdem turris, scilicet I)rittaffede f. Oh et

Parente f. Brunecti, iure proprio ita quod nichil oxinde uxoribus vestris ne<^i.o ,..>.. .bus

porvonìat, integre vidclicet quamdam rasam oum solo et omni bediflcio suo snper

se habito posìtam iuxta prcdictam turrim de Higazza in Burgo Orientis de Ponte

<iue quondam fuit fll. Alberti Paoletti, cui ex pi^ "

classus, ex tertio Arnus, ex quarto quidom latoi^ .

vel si qui alii contlnes sunt : intojjrram prodiclam domum et rem

in predicto loco et intra predictos contlnes continetur cum omnibus super se et

infra se habitis in inlegrum et cum omni iure et .actione usu et acoessio!

requisitiono sou oxactione nobis oxinde et perinde competentibus, salvia i -.

ex ea a nobis factis sociis predicte societatis et salvis nostris partibus qnas nobis

67
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reservamus ut in nostris cartulis continentui' et salvis pactis predicte domus nt

in constituto societatis continetur. Insuper autem cedirnus et mandamus vobis

recipientibus prò vobis et predictis Drittaffede et Parente conrectoribus oinnes

actiones tam directas quam utiles quas haberaus vel nobis conapetunt vel in antea

competere possent adversus nostros venditores et actores et adversus quemlibet

detentatorem predicte case et rei et vos in rem vestram procuratores facimus,

quatinus liceat vobis et vestris heredibus et cui dederitis predictam domum et

rem venditam ut dictuin est habere et tenere et possidere et a quolibet detentatore

vostro nomine exigere et requirere et quicquid placuerit facere sine nostra nostro-

rumque heredum contraditione vel molestia. Pro hac autem venditione et traditione

nostra profltemur nos prò prezio recepisse partes nobis designatas ut in nostris

cartulis continentur, et si plus nobis competit penitus renunliamus et remittimus.

At si aliquo tempore nos vel nostri heredes aut aliqua a nobis vel ab eis submissa

vel subinitteda (sic) persona de predicla seu prò predicta domo et re vendita agere

vel litigare seu inquietare aut molestare presumpserimus, vel si apparuerit datum

aut factum quod contra hec sit, duplam predicte case et rei vendite prò tempore

melliorate nomine pene dare et dampnum et expensas emendare stipulatione

interposita sub obligo potestatis vel consulatus Florentie prò tempore existentis

promittimus, et nominatim excipimus ne de evictione teneamur nisi nostro facto

tantum, hoc instrurnento semper firmo manente.

Actum Florentie, indictione predicta V.»

Signa §§§§§§§ manuura predictorum venditorum qui hec ita fieri rogaverunt.

Signa §§§§§§§ manuum Beliotti Bacioci et Gianni f. Doci et Buondehnontis f.

Ubaldoli et Cacciati f. Ubaldini et Baronis generis Buonfantini rogatorum testium.

(S. N.) Ego Baldovinus index serenissimi Frederici iraperatoris predictis dum
agerentur interfui ideoque ss.

(S. N.) Ego Deotiguerius dei gratia Henrici imperatoria iudex atque notarius

hoc instrumentum rogatus scripsi et compievi.

XI. — Jstrumento di divisione per il quale è data a Tignoso di Truscio una
parte delle case che sono intorno ad una torre esistente in piazza Orsan-
michelej la guai torre è comune fra lui e i Macci e gli Arcimbaldi ; e patti

concordati fra i sodi della detta torre.

12 e 1209 Maggio 16. - Strotziane Uguccioni.

(S. N.) In nomine domini nostri Jesu Christi. Anno dominice incarnationis

eiusdem millesimo ducentesimo (1)

[Albizum. Mannum et Caponsac]cum

fllios olim Ugonis Gianni Macci et Usciellettum et Monaldum et Tingniosum et

Cavalcantem et Arcimbaldum fratres filios olim Arcimbaldi et Quintolesem uxorem
olim Arcimbaldi]

(1) È tagliata parte della pergamena nella parte Bnperiore.
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[uxorem UMciellel]ti et Lctitiatn uxorem Moualdi, et Bcldiom uxorem Tiogniosi et

Hollonam uxoroia Cavalcantis : • trorum legitime ab Aldobrando

IlerbolucLi iutljco ordinario ijii:,, ., • u responsiooe sequeoti coma-

uiter hoc divisioniH instruiuenlo in presontiaruin finisse rorutasse ac perpetuo modi»

oinnibuH abrununliasse et in parteni divisionis tibi Truscio f. oliin Tingnosi tuis^iae

horodilìus irniiorpetuiiin dodisso tradidisNO ot :.....-.. ..
i

. . lagdam

(luinos et coiiijulare poiìilus Klorenlio, una qn <:haelis

in Orto que sic deceinitur : a primo latore est ei via et platea sancti Micbaelis,

a socuudo. turris comunis nostra et tua Trusci, a tertio filionim olim Qaernierì

Mincielli ol ncpetuni, a quarto vero (iiiorurn et n^-p^' /;..^.. .:..... \i;....;..ii; g^

doiiiiis quo vonit im (sic) purloin divisiunis nobis HI. iies

xnodietatein a latore filiorum et nepotuin Guernieri Mincielii. Alia vero domus est

in parodila sancii Bartolommei que su- dei:eniilur : a primo latere est ei via et

curia que dicitur Abbalio, a secuudo liliorum et nepotuin '> •'<' \t;.ww.iii_ ^

torlio duinus predicta quo venit in pnrtem divisioni!) p. ..liis

Arcimbaldi et casolare predictum, a quarto vero tiliorum iJiecbi; infra bos finat

vel si qui alii contlnes sunt lerliam parlotn in mndio et casolare inter dietam

doiiiuiu et lurrem couiunom sicut Iraliunt ambo anguli turris usqae ad marum
prodicto doiuuy. Predictus domos platea et casolare prout designate sani vel si

quos aiios condnes habeot inintegrum cum fundamenlo et solo et omni bedificÉ»

et cum omnibus super se et infra so habenti' i omni iure et

actiono et usu seu requisitione et accessione ir . , , ..:. uà (sic) presenti

ut dictura est fìnìmus rel'ulamus remittimus ac perpetuo modis omnibus abrenan-

tiainus et im {sic) partem divisionis tibi Truscio tuisque heredibus imperpetuum

(iainus et concedimus, ut deincops Ir'- ' :
-- - :! - ' ' •

'

!iiij»

licredibus deiuceps placueril lacia-s sili
,

,. ine

vel alterius per nos sive molestia. Si vero adversus ea qae dieta sani per nos

heredesque nostros aut per submissam vel submitlentem a nnbis personam factum

est vel fuerit, vel si apparuerit datuin vel factum qnod contra fuerit vei si de

j)rodiclis domibus et platea et rasoiare et rebus aliquo modo vel ingenio agere

aut litigare pr&sumpserimus vel si predicta omnia firmiter semper obsen'are

uoluerimus et non observaverimus, lune pene nomine unde agetur duplum et

insuper libras ducentas dare omn«*que damnum et expc;- --"•!» competiturum

resarcire de iure sub obligo ptHestatis vel coiisulum S' u prò tempore

Florentio existentìum vel qui nos magis obstrìngere possent tibi Trascio preno-

minato stipulanti tuisque heredibus sollempiii sti; semper

hoc instrumento fìrmitatem obtinenle. Pretcroa
i

....^,... scilicet,

Mannus, Caponsaccus, Usciellettus. Monaldus, Tingnios ( . ulte et Arcim>

baldus tactis sacrosanctis evangeliis dei iuravcrunt dictam tinem refutationcm et

divisionem et predicta omnia ut scripta sunt firma et incorrupta tenere et non

removero aliquo modo vel ingenio noe retractnro nec contra venire per se vel

per alios nec alia ({ualibet occasione. Et nos Albizzus, Mannus et Caponsaocns et

filli olim Arcimbaldi omnes, Usciellettus, Monaldus, Tingniosus, Cavalcante et

Aroiinbuldus similem flnem refulationein ot in partem divisionis recepimus a te

prenominato Truscio de quibiisilam aliis domibus et rebus prout in nostris

instrumentis continetur. Actum Florentie.
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Singna §§§ manuura predictorura Albizzi, Manni, Caponsacchi, Usciellecti,

Monaldi, Tingniosi, Cavalcanti et Arcimbaldi et eorum uxorum et Quintolesi, qai

predicta omnia ut scripta sunt et etiam infrascripta pacta et iuramenta fieri et

scribi rogaverunt.

Singna §§§ manuum lacopi f. quondam Cavalcantis, Latini quondam LatTnieri,

lacopi Rainonis, Tedaldi et Giannibelli quondam Tedaidini Cantoris et Manni

Albonecti ad hec omnia rogatorura testium.

Item talia pacta in tradendo et patiscendo fuerunt in predicta divisione adhibita.

Liceat namque predictis Usciellecto, Monaldo, Tingnioso, Cavalcanti et Arcimbaldo

fratribus flliis olim Arcimbaldi eorumque heredibus et descendentibus imperpetuum

prò tertia parte per hostium turris predicta ante a latere platee sancti Michaelis

per tertiam partem a latere domus eorum ire et redire in turri stare et morari

cum familiis et omnibus personis necessariis et utilibus ad eorum utilitatem sine

molestia aliarum partium. Set non liceat eis neque famiiie eorum per hostium

retro exire sine voluntate Trusci eiusque heredum in cuius partem per divisionem

venit domus retro dictam turrem prout in eius iustrumento continetur. Item liceat

Truscio prodicto et eius heredibus et descendentibus imperpetuum prò tertia parte

ire et redire stare et morari per turrem predictain et per hostium turris retro et

antescilicet per tertiam partem in medio cum familiis et omnibus personis necessariis

et utilibus ad eius utilitatem et sub porticu hedificaturo ante dictam turrem et in

porticu usque in plateam Sancti Micchaelis. Item liceat Albizzo et Manno fratribus

flliis olim Gianni Macci et Caponsacco et Ugoni eorum nepotibus et eorum heredibus

et descendentibus imperpetuum prò alia tertia parte per hostium turris predicte

ante a latere domus eorurn per tertiam partem ire et redire stare et morari cum
familiis et omnibus personis necessariis et utilibus ad eorum utilitatem sino molestia

aliarum partium. Set non liceat eis neque famiiie eorum per hostium retro [ex] ire

sine voluntate Trusci eiusque heredum, in cuius partem per divisionem venit domus

et casolare retro dictam turrim prout in superiori instrumento continetur. Itom non

liceat alicui partium predictarum ingombrare nec ingombrari facere plus quam
tertiam partem prò partibus supra disignatis, et nullum tale ingombramentum

faciant nec facere faciant intus in dieta turri, quod Truscius cuius est pars retro

et eius familia et diete persone non possint libere et expedite ire et redire per

hostium ante a latere platee sancti Micchaelis. Item non liceat alicui partium

predictarum ingombrare nec ingombrari facere intus in dieta turri quo minus

unaqueque pars possit uti et frui dictam suam portionem diete turris intus in dieta

turri in inferiori parte et ire et redire libere et expedite prout dietum est. Item non

liceat alicui predictorum facere vel fieri facere hostium in dieta turri ex suo

latere vel alieno neque in inferiori parte neque in superiori, set liceat cuique

partium predictarum in dieta turri ex suo latere raittere lingnamen et burdones

ad suam voluntatem sine fraude. Item non liceat alicui predictorum nec eorum

heredibus acquistare nec acquistari facere domum liliorum et nopotum olim

Guernieri Mineielli positam Florentie in parochia sancti Micchaelis inter Ogerium

de Pulcinelli {sic) et Truseium predictum neque ab ipsis neque ab heredibus ipsorum

nec ab alio vel aliis a quo vel quibus unquam in aliquo tempore dieta domus

pervenuerit nisi prenominato Truscio eiusque heredibus, quibus liceat eam acquistare
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quoinodo voluerint. Iteui si quod dubiuui vel aliqua queslio in aliquo predictorum

v<-l (lo .-iliiiuo iiiter prodictoH nioorserit, vorunt nibi Tedaldo et (ilMHlflMÉlo

ot Manno Alboiiccti voi duoljus ipHorurii : .. .:...iandam et flniendam, ((uibWrpMdiètà

omnia et etiain infrascripta coinpononda coinioiseruni, ut quicqoid inde dicent et

dctonninabuitt ita ail flrtrium el Htabile semper. Itoto reservaverunt sibi de roita

et porticu ot ballatoria et verone oi • (aciondi- " nfìonondis in ipsa turri,

quo pacta (3t convontioiics et pioni" et pr< lunia ut scripta sunt

observare adimplere et perpetuo Urnia tenere et non removere inter se ad tavioen

slipulantibus proniiscrunt ad [)en.i(n duccntirum librarum, quam penam solvere

et dare prornisit pars parli lidern servanti e 'ita vel commtssa predieta

omnia observare ot adimplere ad itivicem s
. promisentnt Itetn taetli

corporaliter sacrosanctis evan^^eliis dei iuravcrunt prenominati orones TmsciM
scilicet, Albizzus, MannuK, Cnpnnsaccns et filii Arcimbaldi, Usciellectus, Monaldus,

Tingniosus, Cavalcante, et Arciinbaldus omnia predicta ut <:••-
-ir obeervare

(!l (Irma Uuiere et non removcre aliquo modo vel in^enio i . . : per alios

nec alia qualibet occasione.

llom inillesitno duccntcsimo iiuiio, septiinadecima kalenda.s i.iim, mim

duodecima. Keliciter. Presentibus testibus ad bec rof^tis scilicet Dono qu.

(juernicri Mincielli et Pariscio Latinieri et Companf^no quondam Oiaooi et I^ona-

ventura Frenarlo et Bonaiuto Folcardini. Tali 'ionalee

inter se compnsuerunt et ordiiiaverunt ot in.si., . ....:-.. .,..,.ulaDte!i

proraiserunt ot iuraverunt: quod Truscius quondam Tinijniosi prò tertia parte et

filli olim Arcimbaldi scilicet Usciellectus, Monaldus. Tingniosus, Gavalc.-inte et

Arciiiibaldus prò alia tertia parte et tìlii quondam <tianni Macci scilicet .Mbizus

et Mauiius cum nopotibus scilicet Hliis olim Ugonis (Gianni Macci prò alia tei-tia

parte haboant factam voltam vel Tacere faciant in turri eorum comuni positain in

Orto sancti Micchaolis, et voltam sodam et lealem sine aliqna bacca vel ruptara,

et faciant oa vel Tacere faciant de lapidibus et cai' ' nullus sapradictonun

socioruin possit vel debeat dict.im voltam rumpere v
; .priilìcare vel faeere in

ea aliquam aperturam vel rnpturam nisi cum concordia omnium partionalinm qai

modo sunt vel eruiit vel eorum descendentium, et dictam voltam faciant in dieta

turri et haboant factam super hostium intérius ibi iuxta, ita quod pianura volte

quod est desuper voUam non exced.it ultra podes hostiorum que hostia sunt ibi

quattuor; quam voltam prout dictum est faciant vel fieri fhciant et factam habeani

bine ad fc.suim Omnium Sanctorum proximum. Item faciant vel fieri faciant vemnem
ante lurrom predictam do bono linjjnamiiio. scilicet de quenmbus et oa.staneis beoe

coopertum et clausum in eadem turri n latore platee sancti Micx:haclis saper

biccadellos qui sunt super hostium inferius iu.xta pcdes hostiorum ii\j*' per amplnm
a turri vcr.sus plateam quinquo brachia et si im tantum

quantum est facies turris, et hoc faciant et i. .. .. .;.oaot bine

ad eumdom festum Omnium Sanctorum proximum. Item non debeant (koere nec

fieri faeere aliquam lurduram in dieta volta et portico nec aliquod dissipamentam

vel rupturam nec per se noe por alios, et si dissiparentnr co- vpensis

debeant rellci quoque pars, scilicet Truscius prò tertia et fllii oli; .iidifpro

alia] tertia et tUii quondam Gianni Macci cum nepotibas prò alia tertia, in(Va
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XV dies proximos post dissiparaeiituin ; et si aliquis dictorum sociorum dissiparet

vel faceret dissipare voltarn vel porticum vel aliquid in dicto porticu vel volta

debeat reflcere vel reflci Cacere suis expensis infra x[v dies po]st dissipamentum.

Item si divietum ruptum fuerit quod tuires in Florentia possint murari debeat una-

queque partiura predictarum in dieta turri murare quimdeciiij brachia ad brachium

pisanum vel feciat murare de suo proprio infra unum annum proximuni postquam

divietum ruptum fuerit et quequo partium possit murare et murari facere sino

contradictione alterius libere et expedite; et siqua partium non muravisrit teneatur

dare et solvere parti que muraverit vel partibus nomine pene libras ce et postea

murai'e vel murari facere eodem anno nisi remanserit evidenti impedimento, scilicet

morte vel interdicto comunis civitatis Florentie, ita quod interdictum sit factum

comuniter per civitatem prò omnibus aliis turribus ; et tunc teneatur ille qui non

muraverit restaurare parti vel partibus que muraverint vel murari fecerint omnes
expensas quas ostendorit suo iuraraento vel iuramentis esse factas prò parte sua

infra unum mensem proximum cum usuris denariorum iiij'"' per mensem et libram

quantumcumque steterint. Item siqua partium predictarum voluerit murare vel

aliquod hedifìcium in predicta turri facere vel collocare possit libere et expedite

collocare ab omni parte turris et facere collare lapides ling-namen et alia necessaria

et utilia per domos predictorum partionalium si necesse fuerit, ad hoc quod

comuniter debeant reflcere et rehedificare domum vel doraos per quam vel quas

collatum vel predicta facta fueriiit inde ad unum mensem proximum tìnito laborio.

Item liceat cuique partium facere ballatorium in dieta turri sine contradictione

alterius partis vel partium et exportare ab omni latere turris supra domos que

sunt ibi iuxta usque ad quattuor brachia sine contradictione alicuius dictorum

sociorum vel aliquorum unius vel plurium, et quisque teneatur facere expensas

prò ballatorio inquisitus infra duos menses proximos ab aliquo predictorum partio-

nalium prò partibus super designatis. Item non toUent non contendent non

contradicent non molestabunt dictam turrem inter se, et si quis tolleret vel

contempderet vel contradiceret vel molestaret alieni predictorum sociorum, teneantur

alii socii oranes eum adiuvare bona tìde sine uUa fraudo. Item si quis sociorum

predictorum habuerit litem cum aliquo vel mota ei fuerit debeat habere ille socius

turrem predictam et ballatorium et totum hedilieium usque ad tìnem litis et libere

et expedite. Item nuUus sociorum possit vel debeat facere litem alterius suam

quominus socius vel socii possint prò sua lite dictam turrem habere. Item nuUus

sociorum vel eorum descendentium possit vendere suam portionem diete turris vel

pingnorare vel indicare vel permutare vel donare vel aliquo alienationis titulo in

aliquem vel aliquos transferre vel alicui loco religioso vel ecclesie vel possessionem

transferre nisi inter se. Item siquis vel siqui predictorum vel eorum descendentium

mortuus fuerit sine legitimo Alio vel filiis eius pars deveniat ipso iure ad ang natura

sive angnatos proximiorem vel proximiores qui habeaut partem in dieta turri vel

ad fratrem sive nepotera qui sit de hae societate. Item nulla uxor predictorum

sociorum vel Alia sive filie vel sorores aut neptes vel aliqua alia mulier possit

vel debeat habere partem vel aliquam rationem in dieta turri aliquo modo vel

iure. Item teneantur omnes socii predicti habere tres rectores de unaquaque tertia

parte unum rectorem singulis annis, qui rectores teneantur tractare gerere et

facere bona fide sine fraude utilitatem diete turris et operis et sociorum. Item
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(luodcumrjtie precoptiim voi precepta rectores qui prò tempore fuerìnt vei duo
ipBoiuri) (ficeritit aliis sooiig prf) f '

. muro v*»I i' lonsU in «lieta turri prò

sua parlo, tounantur faci-ro «t u .i. id tnnnirmuj .rminos quem vel (jiifM

eis imposuorint. Item niiUiis snciorum predictorum posali vel delieal dare turroin

predicUrn prò aliqua lite vel brifja alleai extraneo vel extraoeis porsonis qui nou
sint do hac societato nisi cum parai '.-< 'dirtorum rectorum vel rnaioris partili.

It(!rn si quis sociorum predictorum
j

ii. do dieta turri vel proicore fecerit

doboat ipse et tenoatur solvere penano comuni Kloreotie. Item si cui predictorum

roctorum vei sociorum fuorit ali(|ua pocuriia data vel rea aliqua vel aliquod

avere prò turro danda vel non danda vf-' • ' ida, debeat r ;- --.-^ • •
-

otnnibus sociis cuique prò parte sibi con
.

m quisque •
.

doscendentium toneatur iurare et promittere omnibus aliis sociis predieta pacta

omnia ot infrascripla o.\ quo hahuerit etatera xvj annorum inquisltus a rectoribus

omnibus vel a maiori parto infra xv dios proxir;; " • •••"•• - '•-

tenoantur faocre vel (ieri lacero duas U'ibulas ante i

pilastri anlerioros, quo sint comunes omnium parlionalium prò partibus supra
dosignatis, ita tamon quod nuilum ii){^oiiii)r,ii!ir>titum faciant ante hostium diete

lurris quominus possint irò et rodiro proul dirium o<t vnr.n it,.t., ^i.,,,;^ v..i .;,|,„

predictorum sociorum vel eorum doscendentium con: rit,

pars iliius pure ad alios socios proximioros deveniat ipso iure nomine pene ; et sic

intor se possossionom dederunt et tradidorunt ot ab
altero, Itom si omnos supradicti socii comuni concoi .. - .. ..: .-.. ^... : .... ,....ii«

addore vel detrahere vel aliquod capitulum Tacere, de additione teneantur et de
ininutione al)soivantur. Uec omnia ut scripta sunt et composita observare ioter

se ad invicom proiniserunt ot iuraverunt ad peni-:
'

"^entarum librarum, quam
j)onam solvere ot dare iuravit et promisit pars \i w.m servanti, et post h«c
prodicta omnia firma et incorrupta permaneant; et si qua dubietas in aliquo pr»<

dictoruin apparerei roservamus nobis Todaldo et OiaiinilMllo et Manno vel duobus
nostrorum arbitrandam et tiniendam.

(S. N.) Ego Aldobrandinus Erbalotti domini domini {sic) Henrict Romanorum
iinperatoris index ordinarius, quia supradictas muiieres legitime intcrro^aTÌ et

omnibus supradictis rite gestis intorfui, ideoque subscripsi.

(S. N.) Ego Ugo quondam Galliuti iudex et notarius dictam tlnem ci !...-

sionom et predicta pacta omnia scrìpsi et im {sic) publicara formam redegi ideoque

subscripsi.

Xll. — / Rettori della torre e Società del Leone assegnano ad Arrigo del fu
Uguccione di Nuccio la metà di una parte di casa posta presto la torre.

sotto condizione che ostarvi i patti e convenzioni della Società.

120!) Luglio 31. - Stromiant Vgiteei*m,

In nomine domini nostri .lesu Christi. Anno dominice incarnationis millesimo

ducontosimo nono, pridio kalendas agusti, indiotione duodecima, r ' " * -ti

sumus nos IJaldovinottus olim f. Hurgongnonis ludo, Gualterottus d- . : ..ui,

Mainettus Tinioczi, HelH-adellus f. Gianl)onl Kainerìi et Rainerius Boccatonde et
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lacobus Maipolloilis rectores turris el societatis que vocatur de Leone de Capite

Pontis Florentie quia hoc instrumento iure proprio damus tradimus atque conce'

dimus et desingnamus tibi Arrigo olira f. Uguicionis Nuccii videllcet mediam

partem unius partis cuiusdam domus et rei posite iuxta dictam turrim que sic

decernitur: a primo latere est flumen Arni via in medio, a secando fiiiorum

Foscki et fiiiorum Alducii et eorum consortum, cessio comune in medio diete turris

et eorum, a tertio est predicta turiis et in aliquantulum Vinediki, via in medio

comunis turris et Vinediki, a quarto vero latere fiiiorum Alducii et eorum consortum ;

vel si qui alii sunt confines integram prescriptam mediam partem predicte domus

et rei que in dicto loco et intra predictos confines continetur cum omnibus suis

jjertinentiis et cum omnibus super se et intra se habitis inintegrum
;
quatenus

liceat tibi prefato Arrigo et tuis heredibus eam habore tenere possidere et

quicquid placuerit iure proprio facere sine nostra nostrorumque heredum contradi-

tione seu molestia, observata tamen lege partorum et convenptorum {sic) in dieta

domu que sunt in predicta turri sicut continetur in cartula pactorum diete turris

et societatis scripta per manura Bellerii iudicis et notarii, quam legem in con-

trahcndo et tradendo et dando atque desingnando tibi apponimus et profitemur

tuam partem pretii piedicte domus te prefatum Arrigum integre et bene solvisse,

et insuper damus et tradimus et concedimus tibi actionem duple quam habemus

contra venditores et datores diete domus prò parte tibi contigenti, et procuratorem

te in rem tuam facimus obligando nos nostrosque heredes quod contra predicta

factum non habemus nec faciemus sub obligo potestatis Florentie vel allerius prò

tempore existentis. Actum Florentie.

Signa §§§§ manuum predictorum rectorum qui hec ita fieri rogaverunt.

Signa §§§§ manuum Tingnosi f. Turkii et Bonaguide Mestafangi et Talenti

f. Benincase rogatorum testium.

(S. N.) Ego lacobus iudex et notarius hoc instrumentum rogatus scripsi et

compievi.

XIII. — La Società della toiTe del Leone promette di reslitidre di qui alle

calende di Luglio ad Astancollo di Astancollo e ad Ugo Vinciguerra e ad altri

lire 163 di buoni danari pisani, ottenuti da loro in prestito per il pagamento

di alcune spese.

1222. Giugno 22. - R. Acquisto Baldovinetti (1).

In dei nomine, amen. Millesimo ducentesimo vigesimo [secundo, tertiadecima

kalendas iunii, indictione decima]. Feliciter. Actum Florentie. Rogerius Vinciguerre,

Paczus Ysacki, Ildebrandinus Mangiatroie, Uguiccione Simonetti, Renuccio Gualterotti,

Bonfantinus Salinguerre consules et rectores turiis de Leone de Capite Pontis,

et Truffa Donati, Ubertus Deotaiuti, Ranerius Skiatte, Vinedicus Pretaczi, Kiarus de

Benferai, Angiolerius de Maina, Lotterius de Notari, Ciamnanus Greci, Simonettus

(1) L'inchio9ti-o è estinto in più luoghi.
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Gualducci, Abbate Mannelli, Vespignanus de Ultrarno et Kiaro Lancialasini sociì pre-

dicte turris, et Gianni f. Comp.'igni Botticiiii (?) 'Musrleifi js se obli-

gando ad omnia et singula infrascripta personaliter ot pi ..: ., : proprio et

privato nomino convonorunt et promisorunt Astancollo f. Astancolii accipienti prò se et

procuratorio nomine prò Ugone Vinciguerre, Rainorio Bonfantini, Ughe[tto] f. Alducci,

Boninso<,'na f. Uf,'onÌ8 Óbiiaki et Riccio f. Petri et prò Pegolotto f. Oianni Tinioczi

ot eorum vice et nomine darò et solvere libras centum sexaginta tres bononun

denurìorum pisaiiorum bine ad proximas kalendas iulias. Si vero ita in totam dod

solverint vel non observavcrint aut si centra beo vel aliqurxl predictorum aliquam

exceptionnm iUris vel facti obposuerint pt :
'

. - . . ,
.n

stipulanti et ut

dictum est accipionti prose et vice et nomili'
.

; nomino pene

libras trecentum viginti sex et dampnum et expcnsas rcsarcire; et prò predictis.

observandis et in totum solvendis eis iure pignori» n' unt et pignos feceront

omnia eorum bona et precario possessionem i :
'• -nanis alioquin

licoat eisdem Astancollo et sociis predictis prò . denunciatione

et auctoritate propria eorum bona et rea ingredi habore tenere vendere pignos et

fructus et lo;,'oriara sino diminutione predictorum ; -et Tacere qaicqaid

placuorit. Quos denarios eis promiscrunt prò satisfaci .... , .a de pecunia et debito

quod coutraxerunt prò societate turris de Leone prò expensis brete^ke turris et

apothecarura domus et verronum hcdillcatorum, cuius turris et operis et hediticiorom

sunt participes. Pro quibus hedificiis faciendis confessi sunt in ventate prodictos

AstancoUum, Ugonom Vinciguerre, Ilanerium Bonfantini, Ughettum Alducci, Bonin-

scgnam f. Ugonis Hobriaki et Riccium debitum contraxisse predictum librarum

centura sexnginta trium a Pegolotto f. Gianni Tinioczi et propterea illud debitum

eis iminero. Undc ad predictam pocuniam persolvendam se obligaverunt ^ '
- se

in hiis obiigaro et ipsos et Pegolottum dictum conservare indempnes, et : ..a-

verunt in omnibus et singulis predictis exceptioni sine causa et in factum et omni

auxilio et beneficio et exceptioni iuris et constituti rei vel persone coberenti.

Preteroa iuraverunt super sancta dei evangelia predictum d. ' " ^^olvere et dare

termino «upradicto videlicot bine ad kalondas iulias, nisi r<' i termino eis a
dicto Pegolotto creditore concesso, ita quod de termino in terminos quos eia

mutaverit semper eorum iuramento tcneantur, et iuraverunt nullam exceptionem

opponere contra predicta vel aliquod predictorum.

Testes Montancollus f. Uiiviori ot Barlottus Barinli et Ranerius Berlini^bteri

del Saetta rogati.

(S. N.) Ego Formagius imperiali auctoritate index et notarius bec omnia rogavi

et scripsi et com piovi, ss.

XIV. — Permuta di parti di torri e case stipulata fra i Gualfredi e i Simonetti

che sano fra loro vicini e consorti.

In nomine domini nostri lesu CliriiiU, auuo in

ducentosimo trigesimo sexto, tertio nonas mali, indi .. .

f. quondam Gualfredi et Castra f. ohm Castro Gualfn)di uterque ilk'
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et singula infrascripta servanda se suosqne heredes in solidum obligando per hoc

permutationis instrumentum nomine permutationia et cambii iure proprio dederunt

et concesserunt Siminecto et Ridolfesco fratribus flliis olini Ridolfeski accìpientibus

prò se ipsis prò tertia parte prò inditiso, et Foresi f. quondam Rainerii Siminecti

accipienti prò se ipso prò alia tertia parte prò indiviso, et Orlandino et Bonapreso

fratribus flliis quondam Ugonis Sittiinetìti accipientibus prò se ipsis prò alfa tertia

parte prò indiviso et heredibus in perpetnum integre medietatem prò indiviso unius

domus et turris et rei posite Fiorenti» in Mercato Novo in populo S. Marie Supra

Portam, fines cuius domus et turrià hii stltìt: a primo quidem latere turria fllio-

rttm Cavalcantis, a secundo Forum NoVtìm, tt tertio turris que dicitur fliiorum

Siminecti, a quarto autem casolare filiorum Cavalcantis, cessus diete domus in

medio. Item medietatem prò indiviso alterius domus et rei posite ibi prope ad pedem

turris Capitorii que domus sic decernitur : a primo quidem latere est ei via, tt

secundo domus filiorum et nepotum Siminecti , a tertio via comunis filioruitt

Sirtiinecti et filiorum Gualfredi, a quaKo autem casolare filiorum Cavalcantis, cessus

diete domus in medio. Infra predictos confines vel si qui alii veriores eis sint medie*

tatera prò indiviso dictarum domonltn et rerum et turris una cum ftindamentd

et solo et omni suo hedificio et cum omnibus super se et infra se habitis et cum
omni iure et actione et usu seu requisitione et accessione eis de predicla medietate

conpetenti vel pertinenti , quatinus liceàt eis prò prediotis partibus accipien*

tibuà ut dictum èst et eohim heredibus aut 6ui concesserint in perpetuum predictam

medietatem suprascriptarum domorum et i-erum et turris habere tenere iure proprio

possidere et quicquid eis deinceps placuerit eorum nomine facere sine alicuius

contradictione sive molestia. Quam medietatem prò indiviso earuradera rerum con*

stituerunt se prò eis et eorum nomine possidere et tenere donec eorum possessionenl

intraverint corporalem, in quam sua auctoritate intrandi quandocuraque eis placuerit

potestatem et licentiam eis dederunt, promittontes eisdem solempniter stipulantibus

et accipientibus ut dictum est pfescriptam medietatem prò indiviso prescriptarum

rerum ab omni persona et loco de iure et secundum constitutum Fiorentie suis expen-

sis setiiper eis et eorum heredibtls iure proprio defendere et auctorizare et undique

expedìre et centra predicta vel allquo predictorum datum vel factum non habere

ncque facere in futurum. Si vero adversus ea que dieta sunt vel aliquod predictoriim

per eos vel alterum eorum sive per illorum heredes aut per aliam ab eis submissam

aut submittendam personam fkctum est vel fuerit, vel si exinde apparuerìt datum

vel factum quod centra hec sit vel si de predictis vel aliquo predictorum in placito

vel extra ageré aut litigare presumpserint, et ut dictfim est iure proprio semper

non defenderint et omnia predicta et singula non observaverint omni tempore incor-^

rupta vel si centra predicta vel aliquod predictorum opposuerint aliqnam exceptionem

vel defensionem iuris vel facti, pene nomine centum marchas boni et puri argenti

tuhd dare omnesque expefìsas et dampna exinde conpetitura resarcire de iure Ulèrqtre

illorum se in solidum obligando predictis Siminecto et Ridolfesco et Foresi et Orlandino

et Bonaprese stipulantibus et accipientibus ut dictum est soUempniter promiserunt,

et pena soluta vel non soluta et dampnis et expensis restitutis vel non restitutis

prédictà omtìia semper firma et rata permaneant. Et prò predictis omnibus et singulis

observandis iure pignoris obligaverunt eis omnia eorum bona presentia et futura

et prò eis se constituerunt precario possidere. Pro qua datione et concessione et
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prò (iiosonti contractii pormutalionis ot carnbii prcdicti Gianni ot Castra preseoUalttor

recoporunl a predictis siruilorn dationem et cono«ssionem et contractum permutatioois

et catnbii do modiotate prò indiviso cuiusdain turris et rei posile Florentie in Poro
Novo, cui a piimo latore dictum Forum, a secando dieta domus et torrìs fllioroin

Gualfrodi data ut dictum est, a tertio turris quo dicitur '' !o, a quarto tìa

comiiiiis filiorum Simiriccti et fUiorum Oualfredi. Itera de :.. ..;_.i« prò indÌTÌ«o

cuiusdam domus et rei posite iuxta turrira Capitoni, cui a primo via, a secondo
dieta turris Capitoni, a tertio dieta domus filiorum Gualfrodi data ut dictum est,

a quarto autoin casolare filiorum Cavalcantis, cessus diete domus in medio ; qaem
contractum ab eis receporunt sicut in eomm instrumento pjenius cootinetur. In

quibus omnibus renuntiaverunt exceptioni non recepti vel non traditi carnbii rei

non cfilebrati contractus bonefleio nove constitutionis voi novarum, eppistole divi

Adriani, exceptioni non traditarum rerum et omni alii exceptioni speciali et generali

et iuris et constiluli auxiiio.

Insuper prescripti Gianni et Castra ad sancta dei evangelia corp'^raliter iura-

veruni prodicta omnia et singula semper observare et firma et illibata tenere et

nullo modo voi ingonio contra predicta venire» v»! faccre perse vel per alium allo

tempore.

Quibus siquidem Gianni et Castro confitentibus et volentibus ego infrascrìptus

Guasco iudex et notarius secundum tenorem capitoli guarentigie precepi nomine
sacramenti ut omnia predicta obscrvent ut dictum est.

Actum Florentie in ecclesia S. Marie Ugonis.

Signa §§§ manuuia predictorum Gianni et Castro contrabentium qui hoc

instrumentum volud snperius legitur sc-ribi et conpleri rogaverunt.

Signa §§§ manuum Mainecti f. quondam Cose, Folketti tilii quondam Clariti

Pillii, Uccellini f. quondam Buosi Uccellini, Leonis fllii quondam Guidonis Guicciar-

dini, et Rainerii Cinippei testium ad hec omnia rogatorum (1).

(I) Manca la aottosorizionc notabile
;
probabilincnto è «tata tagliala parte della pwfaoMMi

in fine.
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ESTRATTI DELLA MATRICOLA DELLARTK DELLA SETA. (1).

In nomine domini, amen. Hec est matricula seu memoriale omnium et singnloram